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Grov misshandel, bankrån och mord. Detta är brott som Lindesberg tidigare
varit ganska förskonat ifrån, men idag blivit allt mer förekommande. Bara i år
har två mord skett och för inte länge sedan sprängdes Bergslagens Sparbank
så att halva staden skakade.

Januari 2005. En 42-årig make stryper sin hustru till döds med en sladd i deras hem.
Händelsen påverkade hela bygden – och inte minst deras barn. Mannen dömdes vid
Örebro tingsrätt för mord i mitten av maj.
Mars 2005. En solig vårdag i mars försätter bygden i mörker. 22-årige Daniel Franklert
Murne skjuts till döds av en polis, när han skulle omhändertas efter att han hotat sina
föräldrar med kniv. Utredningen pågår fortfarande.
Augusti 2005. 25-årige Kaveh Zarei mördas på öppen gata mitt i centrala Lindesberg.

Tre händelser som alla har gemensamt att hela bygden engagerats i fallen. Att våldet
blivit vanligare och brutalare är inget polisen hymlar om. Det konstateras. Men hur brott
som dessa, och även andra våldsbrott, kan förebyggas och stoppas är en svårare fråga
att besvara.
Närpolisen talar om tolerans. Så länge vi, samhållets invånare, tolererar att våldet får
ske så har polisen allt svårare att stävja problemet.



-Man ska inte behöva vara rädd att lämna uppgifter till oss, och man ska inte heller
behöva stå i rätten och vittna om man känner rädsla för sitt eget liv. Folk måste våga
tipsa oss, konstaterar närpolisen.

Manifestationen i lördags är ett utmärkt exempel på folkets styrka. Den tragiska
händelsen vid Flugparken för en vecka sedan får inte glömmas bort, bli en plump i
statistiken. Då har Kaveh Zareis liv gått om intet för absolut ingenting. Istället bör
Lindesbergs invånare fortsätta avsky våldet lika mycket som de visade i lördags. Då har
vi kommit någonvart.
En nära vän till den mördade berättar:
-Det känns inte bra alls att behöva vara rädd – här i Lindesberg. Själv funderar jag på
att flytta nu, komma bort härifrån. Samtidigt känns det fel att behöva fly, jag kom inte
till Sverige för att fortsätta fly. Jag vill leva och känna mig trygg, säger han.

Bara två timmar innan Kaveh mördades träffades vännerna – för sista gången.
-Kaveh var ledsen över någonting, men han ville inte berätta vad det var. Jag har aldrig
sett honom så tidigare och jag har känt honom i 10 år. Jag vet inte vad det berodde på,
om han blivit hotad eller om det var något helt annat som påverkat honom så, berättar
vännen.
Polisen misstänker att mordet har ett samband med ett bråk den mördade var
inblandad i för snart en månad sedan. Bråket skedde utanför en krog på Kungsgatan.
-Han mådde mycket dåligt över den händelsen och ville gärna göra rätt för sig. Han
ringde bland annat till krogen och bad om ursäkt för stöket som inträffat utanför.
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